

2023-04-27

## Mötesanteckningar RPO Tandvård

Datum	2023-04-27 klockan 08:00 - 10:00
Plats	Videomöte via Zoom
Närvarande	Pernilla Larsson Gran, ordförande Anna Fröberg, processtöd Ulrika Dahl AnnaCarin Dahlgren Fredrik Frisk Maria Johansson Ing-Marie Nilsson Marie Svensson

### 1. Föregående mötes minnesanteckningar

Föregående mötes minnesanteckningar gicks igenom och lades till handlingarna.

### 2. Rapport från NPO

Pernilla har nyligen varit på möte med NPO. NPO består av en ganska ny konstellation med många nya ledamöter som håller på att jobba ihop sig. NPOs möte besöktes av Socialstyrelsen som informerade att de på eget initiativ har inlett en förstudie av behovet av ett nationellt riskbedömningsinstrument. Något regeringsuppdrag att ta fram ett riskbedömningsinstrument har de inte fått än. Socialstyrelsen informerade även om NPS – Nationellt planeringsstöd, som är en prognostisering och bedömning av resurser och behov av alla legitimerade yrken. Arbetsprocessen kring stödet kommer att förnyas och nya uppdaterade indikatorer ska tas fram. Inhämtandet av data kommer också att göras på nytt sätt. Vidare informerade Socialstyrelsen om arbetet med att ta fram indikatorer för att mäta följsamheten till de nya nationella riktlinjerna. En expertgrupp under ledning av Tomas Malm jobbar med frågan. Det kommer troligtvis även indikatorer på riktlinjerna inom Ledning och Styrning.

NPO diskuterade det medicintekniska direktivet Medical Device Regulation (MDR 2017/745 ) gällande spårbarhet och ställde sig frågan hur man tar sig an denna fråga. RPO anser att detta är en fråga där hälso- och sjukvården bör ta täten, och vi beslutar att avvakta för att se hur diskussionen går inom respektive region. Punkten tas upp på nytt vid första mötet efter sommaren.

NPO hade uppe frågan kring patientsäkerhetsarbete. Det pilotinstrument som tidigare testats var för omfattande och användarvänligheten var låg. Privattandläkarna och Praktikertjänst har utvecklat egna instrument för att arbeta med frågan.

Patientsäkerhetsfrågan är ständigt aktuellt och NPO ställer frågan om det finns behov kring ett gemensamt nationellt arbete i ämnet. RPO menar att patientsäkerhetsarbetet inom tandvården ska vara kopplat till respektive regions patientsäkerhetsarbete, och att den kopplingen är viktigare än en nationell koppling. I dagsläget finns ett samarbete inom Sydöstra sjukvårdsregionen där man tittar på avvikelser och patientklagomål.

### **3. Nationella Riktlinjer - lägesrapport om implementeringsarbetet**

Implementeringsarbetet kring de prioriterade riktlinjerna fortsätter inom ramen för det gemensamma kunskapscentret. Ett arbete har gjorts inom kunskapscentret för att komma fram till hur arbetet med de 25 prioriterade riktlinjerna ska fortlöpa. Riktlinjerna har grupperats i 7 block. Vissa riktlinjer kommer att kräva större insatser, medan andra är enklare att implementera. Implementeringsarbetet är långsiktigt och kommer ske över flera år. Metoden för implementering bör följa strukturen läsa – lyssna – reflektera – feedback. Det finns också idéer om att skapa lärgrupper där man nyttjar de befintliga forum som finns, till exempel terapimöten etc. Viktigt i arbetet är att bygga på intresse, få med sig cheferna och förmedla ett tydligt syfte.

Pernilla och Fredrik också träffat verksamhetschefer i kompetensdialoger och workshops kring nationella riktlinjer och kunskapsstyrning. Generellt sett är kännedomen om nationella riktlinjer god, medan begreppet kunskapsstyrning är lite mer otydligt ute i organisationerna.

### **4. Kunskapsstyrning inom Endodonti**

Fredrik delar med sig av hur kunskapsstyrning kan fungera i praktiken och presenterar goda exempel. Arbeten gjorda i Göteborg samt studier gjorda i Jönköping med utgångspunkt i Jönköpingsundersökningen har föranlett diskussioner hur rotbehandlingar fungerar inom tandvården. Fredrik och en kollega Tomas Kvist har skrivit en debattartikel till Tandläkartidningen som kommer att publiceras i juninumret. Problemet enligt artikeln är att på gruppnivå är den vård som ges, framför allt på molarer, inte tillräckligt bra. Det verkar dessutom vara ett ökande problem snarare än ett minskande trots flera utbildningsinsatser.

### **5. Tandvårdens arbete kring våldsutsatta**

I Socialstyrelsens föreskrift och allmänna råd om våld i nära relationer fastställs att vårdgivare ska fastställa rutiner för när och hur personalen ska ställa frågor kring våld och våldsutsatthet. AnnaCarin lyfter frågan om det inom Sydöstra sjukvårdsregionen finns rutiner framtagna specifikt för tandvården som kan delas. I nuläget finns rutiner för andra regiondrivna verksamheter men ingen rutin specifikt för tandvården. Vi beslutar om att höra oss för i våra respektive nätverk och delger varandra vartefter.

### **6. Kunskapsstyrningsdag SÖSR**

Den kunskapsstyrningsdag som vi tidigare planerat att genomföra till hösten skjuts på framtiden på obestämd tid. Vi beslutar att istället sammanställa ett kort och enkelt material

som kan skickas ut för att användas på exempelvis APT. Anna och Pernilla tar fram ett utkast som presenteras och diskuteras vid det fysiska mötet i höst.

## **7. Årsrapport 2022**

Årsrapporten är sammanställd och inskickad. Pernilla kommer att presentera rapporten på nästa möte med Kunskapsråd Diagnostik och Sinnens som äger rum den 8 maj i Alvesta.

## **8. Information om workshop 16/5**

Den workshop kring implementering av nationella riktlinjer som tidigare var planerad att hålla till på SKR i Stockholm blir istället digital. Pernilla och Fredrik kommer att presentera arbetet som gjorts inom Sydöstra sjukvårdsregionen. Övriga deltagare från SÖSR är Ulrika, Anna samt Martina Florin. Om ytterligare personer önskar delta är de välkomna att höra av sig till Pernilla.

## **9. Socialstyrelsens statistik om tandhälsa 2021**

För information finns Socialstyrelsens statistik om tandhälsa 2021 tillgänglig via Socialstyrelsens webbplats.

<https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/statistik/2022-10-8143.pdf>

## **10. Höstens möten**

De sedan tidigare föreslagna tiderna för höstens fysiska möte var inte optimala. Nya förslag kommer att skickas ut via Doodle.

## **11. Övriga frågor**

Inga övriga frågor lyftes.

## **12. Nästa möte**

12 juni klockan 8-10 via Zoom.

Vid anteckningarna

Anna Fröberg